
 
POTŘEBNÁ OZNÁMENÍ  

Místní obchod - vedoucí prodejny již nyní přijímá vaše objednávky 

na velikonoční svátky.  

Otevírací doba:   

V odpoledních hodinách bude otevřeno od 14.30 – 16.30 hod. 

19.4.            Pátek           7:00 – 10:00h. 

20.4.            Sobota        7:00 – 10:00h. 

22.4..               Velikonoční pondělí         zavřeno 

1.5.           Svátek práce - 1. máj        zavřeno 
 

 

Poskytování informací občanům e-mailem 
V rámci zavedení GDPR (ochrana osobních údajů) byla na obecních 

stránkách zavedena nová aplikace GDPR, která kontroluje vložená 

data. V případě pořádání obecních akcí, bude i nadále pořizována 

fotodokumentace, která bude jako vždy uveřejňována na obecních 

stránkách. V případě, že s uveřejněním nebude občan souhlasit je 

nutné o této skutečnosti OÚ informovat a zažádat si případně  

o výmaz. Díky této aplikaci je možné se přihlásit k odběru informací 

uveřejněných na webových stránkách na váš e-mail viz. přiložené 

foto. 

V návaznosti na problematiku GDPR vás žádáme, pokud vám 

zasíláme sms zprávy nebo máte o tuto službu zájem, prosíme  

o vyplnění přiloženého souhlasu a doručení na OÚ (stačí vhodit do 

poštovní schránky. Bez vašeho souhlasu vám SMS zprávy 

nebudeme moci zasílat. V případě zasílání emailových zpráv je již 

souhlas součástí aplikace, kde potvrzením bude tento souhlas 

zaevidován. 

 
Stačí zadat email do vyznačeného místa. Na email vám přijde 

potvrzení registrace, že souhlasíte a potvrdíte kliknutím na zaslaný 

odkaz, poté bude aplikace aktivní. 
 

Volby do Evropského parlamentu 2019 

Volby do europarlamentu proběhnou 24.5. od 14 hod. do 22 hod. 

a 25.5. od 8 hod. do 14 hod. V jiných členských zemích EU volby 

probíhají až do neděle, takže konečné výsledky budou známé nejspíš 

26. května večer. Voliči vybírají své kandidáty prostřednictvím 

hlasovacích lístků. Každé politické uskupení má vlastní lístek 

s registračním číslem a jmény kandidátů. Lístky by měli voliči 

obdržet do poštovních schránek nejpozději tři dny před začátkem 

voleb. V České republice se volí 21 europoslanců. Na hlasovacím 

lístku může volič zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u dvou 

kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému 

z kandidátů dává přednost.  

Ohlédnutí za III. Lipenským masopustem 
Ani ta chřipková epidemie nás neodradila a zdárně jsme si 

užili již III. Lipenský masopust. Trochu té improvizace, 

sehraný tým, zábavné masky, zábavní spoluobčané, vytříbený 

gurmánský zážitek u místních hospodyní a hospodářů, 

nádherné počasí … to vše se podepsalo na příjemně stráveném 

dni. Utvrzujeme se v tom, že tato akce si našla své příznivce,  

a že bude patřit mezi naše tradiční obecní akce.  

  Pozn.: Все это рассказывали дедушка Мразик, Иван и      

             Марфуша. 

 

 

 

Upozornění – bio skládka                 
V souvislosti s opravou dálnice Tuřice – Benátky vznikla u nás 

na skládce bioodpadu deponáž asfaltového obrusu. Dle dohody 

bude materiál pro obec následně k dispozici. Stále platí 

omezení provozu bio skládky, omezte prosím pohyb v těchto 

prostorách a hlavně opakovaně upozorňujeme: 

ze zákona již není možné, aby obec povolila ukládat 

stavební suť v prostorách bio skládky, dokud nebude 

kontejner na odpad tomu určený. Každý producent tohoto 

odpadu je povinen si zajistit likvidaci ve vlastní režii. 

Během 14 dní se bude opět 

navážet asfaltový recyklát a bude 

zvýšený provoz nákladních 

vozidel. Vstup na skládku bude 

opět zakázán.  

Prostory skládky budou mimo 

jiné sloužit i jako dočasné 

úložiště nebezpečného odpadu (vytěžené bahno z vodní nádrže 

„Součák“).  

Obec po vydání stavebního povolení na zasíťování lokality 

„Na Bosých“ zahájí výběrové řízení na realizaci akce  

a zároveň zahájí opravy komunikací v obci, Dále dojde 

k rozšíření komunikace směr Radenice, rozšíření komunikace 

u bytového domu č.p. 128 směr lokalita „Na Bosých“, 

komunikace k „Součáku“, vybudování nového parkování 

v areálu TJ Sokol Lipník a u č.p. 457 a č.p. 139.      

https://www.reflex.cz/clanek/volby-volby-do-evropskeho-parlamentu/92630/kandidati-do-eurovoleb-prvni-cesky-celoevropsky-lidr-stare-tvare-i-mlade-pusky-a-samozrejme-rath.html
http://www.europarl.europa.eu/czechrepublic/cs/ep-a-vy/volby-do-evropsk%C3%A9ho-parlamentu


 LIPENSKÝ ZPRAVODAJ 1/2019  www.obec-lipnik.cz      

TJ Sokol Lipník 

Od 2.3.2019 má TJ Sokol Lipník nové vedení – na valné hromadě 

byl zvolen novým předsedou p. J. Trojan, členy výkonného výboru 

p. M. Salač ml. a D. Libich za oddíl kopané a za oddíl pétanque  

J. Muzikant a P. Fafek. Předešlý předseda p. F. Šolc ukončil své 

působení na vlastní žádost, jak ve vedení TJ Sokola, tak i v místní 

klubovně.  
 

Upozornění na dopravní omezení 

 

Závod je povolen a uspořádán za plného silničního provozu. Start od 

11 hod. Plně uzavřeny budou pouze úseky okruhu: místo startu  

a cíle (náměstí v Milovicích až po Tankodrom), komunikace 

vedoucí kolem letiště až k nájezdu na hlavní komunikaci směr 

Milovice. U nás v obci budou projíždět směr bio skládka a směr ke 

společnosti Plastymat na nové polní cesty směr Struhy. Dbejte 

prosím zvýšené opatrnosti. 
 

V Benátkách během tohoto roku bude 

realizováno několik akcí a projektů, které 

se zcela určitě dotknou i dopravy. Má 

vzniknout nový kruhový objezd  

u křižovatky „Na burze“ a u výpadovky 

na dálnici R 10. Zde i mimo jiné mají 

vzniknout nové disconty jako je  

Mc Donald‘s, Burger King, Lidl. Dále by 

se měla opravovat komunikace na Kbely. Most v Benátkách se 

z důvodů těchto realizací akcí nebude prozatím opravovat, došlo by 

k totálnímu zneprůjezdnění města. 

 

Akce cyklostezka Lipník – Čachovice – bylo vydáno povolení na 

sloučené řízení akcí cyklostezka + dokončení chodníků v obci 

Lipník. Probíhají jednání s KSÚS, zda by se nemohli finančně 

podílet na této akci, neboť se jedná o veřejný zájem a hlavně nutnost 

zlepšit bezpečnost na stále více frekventované komunikaci. 

Cyklostezka mezi obcemi zcela určitě zlepší veřejnou dostupnost  

a to jak k lékaři, tak do školy, na poštu na vlakové nádraží  

a v neposlední řadě propojení cyklostezek v rámci koncepce 

Středočeského kraje. V rámci vyhlášených dotačních programů 

budeme samozřejmě podávat žádost o dotaci (výzva je otevřena do 

konce července tohoto roku). V současné době se pracuje na studii 

proveditelnosti, která je povinnou přílohou žádosti.  
 

Boj s kůrovcem. Veškeré síly se zaměřují na vyhledávání  

a likvidaci kůrovce (bližší info na stránkách MZe). S ohledem na 

rozsah kalamity a množství techniky, která se v lesích pohybuje, 

upozorňuje MZe veřejnost na zvýšené riziko, které v lesích hrozí. Ať 

již v souvislosti s těžbou a dopravou kalamitního dřeva, tak zejména 

v souvislosti s pohybem v uschlých porostech, kde hrozí nebezpečí 

pádu větví i celých stromů. Návštěvníci lesů musí být velmi opatrní. 

 

 
 

Tato akce bude pokračováním dosavadních aktivit pro školy  

a veřejnost vyplývající z požadavku České republiky podle 

ustanovení § 52 odst. 3 zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování 

obrany České republiky na seznámení občanů s prvky témat 

mezi které patří: zdravotnická příprava, příprava k civilní 

obraně, zájmová činnost s technickým a sportovním zaměřením, 

příprava obyvatelstva k sebeobraně a vzájemné pomoci a další 

činnosti spojené s branností a se zabezpečením přípravy  

k obraně státu. Akce je koncipována pro veřejnost, primárně pak 

pro rodiče s dětmi. Je to doplňující akce, vedle již konané akce 

Branný den pro školy, jenž proběhla pod záštitou Stř. kraje dne 

25.10.2017, a která tento seriál akci doplňuje v rámci zahrnutí 

obecné veřejnosti. Dále akce navazuje na prezentaci vojenské 

historie (již známé akce pořádané klubem Mordové rokle), 

složek IZS a dobrovolnických aktivit vyplývajících z nové 

koncepce vlády přípravy občanů k obraně státu 2019-2024. 

 

Branný oddíl - Plán cvičení oddílu. 14. 4. 2019  

Cvičení je zaměřeno, jak na fyzickou průpravu, tak na prvky 

přežití v přírodě i na teorii v klidovém režimu. Součástí kurzu 

bude i vaření v přírodě. Každý účastník kurzu si tedy doplní níže 

vypsané prvky do výstroje a vybere jednu z variant přípravy 

jídla a tu uvaří. Varianty jídel níže. Celý kurz bude pod vedením 

zkušených instruktorů.  

Plán: 

9:30 Sraz - Lipník Hřiště  

9:30 - 11:15 Rozcvička - Vojenský zrychlený přesun bez 

elementu krytí. Rozcvička na Kozinách.  

11:15 - 12:30 Vaření - Každý účastník si připraví teplé jídlo - 

jednu z určených variant.  

12:30 - 13:30 Teorie - Skryté dosažení k plášti budovy pod 

krytím. Bez vstupu a bez řešení CQB.  

13:30 - 15:00 Praxe - Tréning překročení cesty pod krytím, 

dosažení pláště budovy pod krytím.  

15:00 - 16:00 Závěr - Vojenský zrychlený přesun bez elementu 

krytí.   
 

http://www.obec-lipnik.cz/

